
CITTÀ DI FIESOLE
Città Metropolitana di Firenze

DIPARTIMENTO LAVORI PUBBLICI
proposta n. 214 del 04/04/2024

DETERMINAZIONE N. 196 del 04/04/2024

OGGETTO: CONVENZIONE  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZIO  DI 
MANUTENZIONE  E  GESTIONE  INTEGRATA  DELLA  PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE  -  ADESIONE  PROTOCOLLO  CONSIP  AFFIDAMENTO 
SERVIZIO LUCE 4 LOTTO 6 (TOSCANA E UMBRIA) ALLA SOCIETÀ' RTI 
HERA LUCE SRL (MANDATARIA), ENGIE SERVIZI S.P.A. (MANDANTE) - 
IMPIANTI  ELETTRICI  TELEFONICI  S.I.M.E.T.  S.R.L.  (MANDANTE)  – 
APPROVAZIONE  PIANO  TECNICO  ECONOMICO  (PTE).  Variazione 
parziale imputazione impegno di spesa - Codice CIG 95847409A8 - Codice 
CUP J89I22002690004.

IL RESPONSABILE DIPARTIMENTO LAVORI PUBBLICI

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, parte II “Ordinamento Finanziario e Contabile”;
VISTO  il  Decreto  del  Sindaco  n.  2  del  02/01/2023  con  il  quale  il  sottoscritto  Ing.  Filippo  Galli  viene  confermato 
Responsabile dei Lavori Pubblici;

VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, che attribuisce ai Dirigenti l’esclusiva competenza in 
ordine alla gestione amministrativa, finanziaria e tecnica e agli sviluppi organizzativi dell’Ente;

VISTA la propria determinazione n. 143 del 09/03/2023 avente ad oggetto “CONVENZIONE PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  E  GESTIONE  INTEGRATA  DELLA  PUBBLICA  ILLUMINAZIONE  -  ADESIONE 
PROTOCOLLO CONSIP AFFIDAMENTO SERVIZIO LUCE 4 LOTTO 6 (TOSCANA E UMBRIA) ALLA SOCIETÀ' RTI 
HERA  LUCE  SRL  (MANDATARIA),  ENGIE  SERVIZI  S.P.A.  (MANDANTE)  -  IMPIANTI  ELETTRICI  TELEFONICI 
S.I.M.E.T. S.R.L. (MANDANTE) – APPROVAZIONE PIANO TECNICO ECONOMICO (PTE). Impegno di spesa - Codice 
CIG 95847409A8 - Codice CUP J89I22002690004.”

VISTA la variazione di  bilancio disposta con determinazione del  Responsabile  del  Dipartimento Risorse n. 187 del 
02/04/2024, ai sensi articolo 175, comma 5-quater, lett. c), del D.Lgs. n. 267/2000, concernente l’utilizzo, per complessivi 
euro 162.000,00.=, delle quote vincolate (vincoli derivanti da legge e principi contabili) del risultato di amministrazione 
presunto  al  31/12/2023,  da  applicare  all’annualità  2024  del  bilancio  di  previsione  2024/2026  ad  incremento  degli 
stanziamenti dei seguenti Capitoli di Spesa di nuova istituzione:

• incremento  di  euro  65.000,00  dello  stanziamento  2024  (competenza  e  cassa)  del  Capitolo  10680/1 
“Illuminazione pubblica - Manutenzione impianti (finanziato con avanzo vincolato dai proventi dalle concessioni 
edilizie)”;

• incremento  di  euro  40.000,00  dello  stanziamento  2024  (competenza  e  cassa)  del  Capitolo  3759/1 
“Manutenzione  ordinaria  patrimonio  comunale  -  Prestazione  servizi  (finanziato  con  avanzo  vincolato  dai 
proventi delle concessioni edilizie)”;

• incremento  di  euro  57.000,00  dello  stanziamento  2024  (competenza  e  cassa)  del  Capitolo  11670/1 
“Manutenzione  parchi,  giardini  e  ambiente  (finanziato  da  avanzo  vincolato  dai  proventi  delle  concessioni 
edilizie)”.  

Ravvisata  la  necessità  di  variare,  per  esigenze  complessive  di  bilancio,  l’imputazione  contabile  di  quota  parte 
dell’impegno di spesa n. 58/2024 (capitolo 10680 "Illuminazione pubblica manutenzione impianti" Mis. 10, Prog. 5, Tit. 1, 



Macr. 3 del bilancio 2024), assunto con la succitata determinazione n. 143 del 09/03/2023 a favore di SIMET Srl, e 
segnatamente di un importo pari a € 65.000,00, imputando detta somma sul Capitolo 10680/1 “Illuminazione pubblica - 
Manutenzione impianti (finanziato con avanzo vincolato dai proventi dalle concessioni edilizie)” Mis. 10, Prog. 5, Tit. 1, 
Macr. 3 del bilancio 2024;

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 27/3/2012;

DETERMINA

1) DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto.

2) DI VARIARE l’imputazione contabile di quota parte dell’impegno di spesa n. 58/2024 (capitolo 10680 "Illuminazione 
pubblica manutenzione impianti" Mis. 10, Prog. 5, Tit. 1, Macr. 3 del bilancio 2024) come segue:

• decrementando di €  65.000,00 l’impegno di spesa n.  58/2024 e il  corrispondente stanziamento sul  capitolo 
10680 "Illuminazione pubblica manutenzione impianti" Mis. 10, Prog. 5, Tit. 1, Macr. 3 del bilancio 2024;

• imputando la medesima somma  di €  65.000,00 a favore di  SIMET Srl  sul  Capitolo 10680/1 “Illuminazione 
pubblica - Manutenzione impianti (finanziato con avanzo vincolato dai proventi dalle concessioni edilizie)” Mis. 
10, Prog. 5, Tit. 1, Macr. 3 del bilancio 2024.

3)  DI  DARE ATTO  che,  ad  eccezione  di  quanto  disposto  al  punto  precedente,  resta  ferma  ogni  altra  previsione  
contenuta nella  determinazione del Responsabile del Dipartimento Lavori Pubblici n. 143 del 09/03/2023 in premessa 
richiamata.

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile, di cui all’articolo 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio.

5)  DI  DARE ATTO del  rispetto di  quanto previsto dal  DLgs 33 del  14/03/2013 in  materia  di  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica Amministrazione;
 

il Responsabile
galli filippo

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	VISTA la propria determinazione n. 143 del 09/03/2023 avente ad oggetto “CONVENZIONE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E GESTIONE INTEGRATA DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE - ADESIONE PROTOCOLLO CONSIP AFFIDAMENTO SERVIZIO LUCE 4 LOTTO 6 (TOSCANA E UMBRIA) ALLA SOCIETÀ' RTI HERA LUCE SRL (MANDATARIA), ENGIE SERVIZI S.P.A. (MANDANTE) - IMPIANTI ELETTRICI TELEFONICI S.I.M.E.T. S.R.L. (MANDANTE) – APPROVAZIONE PIANO TECNICO ECONOMICO (PTE). Impegno di spesa - Codice CIG 95847409A8 - Codice CUP J89I22002690004.”
	VISTA la variazione di bilancio disposta con determinazione del Responsabile del Dipartimento Risorse n. 187 del 02/04/2024, ai sensi articolo 175, comma 5-quater, lett. c), del D.Lgs. n. 267/2000, concernente l’utilizzo, per complessivi euro 162.000,00.=, delle quote vincolate (vincoli derivanti da legge e principi contabili) del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2023, da applicare all’annualità 2024 del bilancio di previsione 2024/2026 ad incremento degli stanziamenti dei seguenti Capitoli di Spesa di nuova istituzione:

